
Forskønnelsesprisen 2024 

Bestyrelsesmedlem Flemming West Clausen motiverede uddelingen af årets 
Forskønnelsespris med følgende ord: 

Udsigten fra Hyrdebakken/Hotelbakken er fantastisk! Først kigger man nok ud over Kattegat 
mod Hesselø, men når øjnene så efterfølgende søger mod vest, med retning mod molen (som 
i øvrigt tidligere har fået vores forskønnelsespris), ser man ud over det gamle fiskerleje, med 
de fredede fiskerhuse! 

En ny lokalplan, der netop er vedtaget, har fortsat fredningen/bevaringsværdigheden af de 
gamle fiskerhuse Ved Stranden. En konkret, trist sag, førte til at kommunen lavede en ny 
lokalplan for området! En lokalplan, vi er rigtig glade for, og som vi håber, kan være 
springbrættet til, at flere lokalplaner udformes, så vi har bedre muligheder for ar passe på 
vores dejlige Tisvilde. 

Ved Stranden 17-19 er det første hus øjnene falder på, fra udsigten på Hyrdebakken, og efter 
flere års arbejde med renovering, står huset/husene utroligt smukt tilbage! 

I vedtægterne for uddelingen af forskønnelsesprisen står der: Der skal være foretaget en 
bevidst, aktiv handling, som tager udgangspunkt i en forskønnelse, i respekt for Tisvildes 
specielle egenart, karakter, arkitektur og kulturhistorie. 

Prisen kan tildeles et enkelt projekt, et nybyggeri, en større renovering eller om-/tilbygning, en 
gruppe af bygninger, en forening eller en fysisk genstand feks. en beplantning, en kystsikring, 
en strandbeskyttelse…. 

’En forskønnelse i respekt for Tisvildes specielle egenart’, står der! Og intet kan vel passe 
bedre ind her, med den renovering, der her er foretaget! Og hvis noget er symbol for Tisvildes 
egenart, er det vel de gamle fiskerhuse! 

Heldigvis mange gode bud igen i år, mange mennesker, der tænker i samme baner som os, og 
som har muligheder, og ressourcer, for billigt er det ikke, til at følge op på det! 

Vores valg er altså faldet på Ved Stranden 17-19, og Jacob Houlin, der, sammen med Mette 
Kjær er dette års modtagere af Forskønnelsesprisen, har ønsket selv, kort, (sikker på, han 
kunne tale længe, for det her er ’hjerteblod’) selv at sætte nogle ord og billeder på om tanker 
og arbejder med renoveringen! 

Så stort tillykke, Mette og Jacob, som derefter på interessant og engagerende vis gennemgik 
projektet  med gode fortællinger og fotos. 

 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen for Tisvilde og Omegn. 


